
 
                       

       
 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma –  P.IVA 01377441009 
Tel. 06. 8797.5807-5806-5808 – Fax: 06.8797.5863 - 5864 – Email: segreteria@federciclismo.it  

 

 

Segreteria Generale      Roma, 23 settembre 2019 
 

DETERMINA 
 
 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE INTERESSE ESPLORATIVA PER INDAGINE DI MERCATO 
PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI STRUTTURE 
GONFIABILI PERSONALIZZATE PER IL SETTORE GIOVANILE DELLA FCI 

 
 

TENUTO CONTO  che l’art. 36 del D.lgs. n. 50 del 18/4/2016 del Nuovo Codice degli Appalti così 
come modificato dal D.lgs. N. 56/2017 autorizza l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 anche mediante affidamento 
diretto; 

 

CONSIDERATO che per la prescritta manifestazione di interesse pubblicata sul sito federale ed in 
scadenza il giorno 20/9/2019, per l’affidamento diretto per la fornitura di strutture 
gonfiabili personalizzate per il Settore Giovanile della FCI è pervenuta una la 
manifestazione di interesse nei termini e nelle modalità sullo stesso indicati da 
parte della Ditta Gonfiabili TES di Ponte Felcino/Perugia; 

 

VALUTATO che la Ditta Gonfiabili TES presenta le caratteristiche idonee richieste nell’avviso 
in oggetto; 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio Federale in data 21.12.2018 con la quale è stata 
approvato il Bilancio di Previsione federale 2019; 

 
PRESO ATTO del parere pervenuto da parte del Settore Giovanile che ha valutato che l’offerta 

per l’acquisto del solo arco gonfiabile al costo di € 1.590,00 IVA nonché di n. 4 
predisposizioni velcrate al costo di € 90,00 IVA esclusa corrisponde alle esigenze 
sia tecniche che economiche; 

 

RITENUTO  che l’affidamento diretto, secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del 
D.Lgs 50/2016, avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza e libera concorrenza; 

 

RILEVATO  che l’aggiudicazione è avvenuta in base ai criteri indicati nella manifestazione di 
interesse al unto 5) per indagine di mercato; 

 
 

DETERMINA  
 

 

di affidare la fornitura di un arco gonfiabile completamente stampato al costo di € 1.590,00 IVA 
esclusa e di n. 4 predisposizioni velcrate su colonne al costo di € 90,00 IVA esclusa alla Ditta 
Gonfiabili TES – Via Val Di Rocco, 16 – Ponte Felcino/PG. 
 
 
 
 
 
 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                            Il Segretario Generale 



 
                       

       
 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma –  P.IVA 01377441009 
Tel. 06. 8797.5807-5806-5808 – Fax: 06.8797.5863 - 5864 – Email: segreteria@federciclismo.it  

                 Maria Cristina Gabriotti 


